[image: image1.png]

Муниципальное образование «Полевское сельское поселение»
Октябрьского муниципального района
Еврейской автономной области
администрация СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Постановление
17.03.2009

                                                               №   27
с. Полевое
Об утверждении Положения о совете по вопросам развития малого и среднего предпринимательства и состава совета по вопросам развития малого и среднего предпринимательства при главе администрации Полевского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации",  пп. 33 п. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением главы администрации сельского поселения 16.03.2009 № 26 "О порядке создания координационных и совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства муниципального образования "Полевское сельское поселение"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Положение о Совете   по вопросам развития малого и среднего предпринимательства при главе администрации Полевского сельского поселения.
1.2. Состав Совета по вопросам развития малого и среднего предпринимательства при главе администрации Полевского сельского поселения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать    настоящее постановление в газете "Октябрьские зори".
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации
сельского поселения

Т.М. Каб
УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации сельского
поселения
от 17.03.2009  № 27
ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете  по вопросам развития  малого и среднего предпринимательства
при главе администрации Полевского сельского поселения
1. Общие положения
1.1. Совет по вопросам развития  малого и среднего предпринимательства  при главе администрации  Полевского сельского поселения (далее - Совет) является постоянно действующим  совещательным органом при главе администрации Полевского сельского поселения по вопросам развития малого и среднего предпринимательства  и его эффективной поддержки на муниципальном уровне.  Все решения Совета носят рекомендательный характер.
1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательными и нормативными правовыми актами Российской Федерации,  Еврейской автономной области,   органов местного самоуправления Полевского сельского поселения   и настоящим Положением.
1.3. Деятельность Совета основана на принципах равноправия, коллегиальности, гласности и добровольного участия членов Совета в его работе.
1.4. Совет организует свою работу в тесном взаимодействии с предпринимательским сообществом, общественными и иными организациями  Полевского сельского поселения.
2. Основные задачи
Основными задачами Совета являются:
2.1. Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Полевском сельском поселении.
2.2. Участие в разработке и реализации муниципальных проектов и программ поддержки и развития малого и среднего предпринимательства. Выявление приоритетных направлений деятельности малого и среднего бизнеса на муниципальном уровне   и подготовка предложений по их поддержке и развитию.
2.3. Вовлечение субъектов малого и среднего предпринимательства в реализацию мероприятий по решению вопросов местного значения муниципального образования «Полевское сельское поселение».
2.4. Обобщение и распространение опыта работы субъектов малого и среднего предпринимательства и инфраструктуры их поддержки.
2.5. Привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработка по данному вопросу рекомендаций.
3. Права Совета
В целях осуществления задач, предусмотренных разделом 2 настоящего Положения, Совет имеет право:
3.1. Принимать решения, носящие рекомендательный характер.
3.2. Запрашивать и получать в   органах местного самоуправления в установленном порядке сведения, необходимые для выполнения возложенных на Совет задач.
3.3. Создавать   рабочие группы, временные комиссии из числа членов Совета, привлекать в установленном порядке специалистов администрации  сельского поселения, иных юридических и физических лиц для подготовки заключений по различным направлениям деятельности Совета.
3.4. Приглашать на заседания Совета представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления, субъектов малого и среднего  предпринимательства, иных юридических и физических лиц.
3.5. Проводить конференции, "круглые столы", выездные заседания Совета.
3.6. Получать информацию (в письменной форме или с приглашением на заседание Совета) от специалистов администрации сельского поселения  по обсуждаемым вопросам.
4. Порядок образования и состав Совета
4.1. Персональный состав Совета утверждается главой  администрации Полевского сельского поселения и  формируется из представителей предпринимательских структур, предприятий, общественных объединений, организаций и учреждений Полевского сельского поселения.
5. Организация деятельности Совета
5.1. Совет осуществляет свою деятельность в форме заседаний. Наличие кворума на заседании определяется присутствием на нем не менее половины членов Совета.
5.2. Совет созывается Председателем по мере необходимости, но не реже одного раза в  полугодие
5.3. Заседания Совета оформляются протоколом.
5.4. Текущей работой Совета руководит председатель Совета, а на период его отсутствия - заместитель председателя Совета.
5.5. Председатель Совета:
- планирует текущую работу Совета;
- утверждает повестку дня заседания Совета;
- ведет заседания Совета;
- обеспечивает и контролирует выполнение решений Совета;
- координирует работу временных комиссий,   рабочих групп.
5.6. Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих членов Совета. В случае равенства голосов голос председателя Совета считается решающим.
5.7. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности Совета осуществляется  заместителем главы администрации сельского поселения
     УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации сельского поселения
    от 17.03.2009  № 27
СОСТАВ
Совета по вопросам развития малого и среднего предпринимательства при главе администрации Полевского сельского поселения
	#G0Каб Татьяна Михайловна Каб Татьяна Михайловна
	глава администрации Полевского сельского поселения, председатель Совета;

	Тетюкова Светлана Владимировна
	заместитель главы администрации сельского поселения, заместитель председателя Совета;

	Гурова Ольга Николаевна
	Старший специалист 3 разряда  администрации сельского поселения, секретарь Совета;

	Члены Совета:

	Быченко Леонид Леонидович
	Индивидуальный предприниматель
(по согласованию)

	Котенкова Алевтина Максимовна
	Председатель ООО «Старт»
(по согласованию)

	Нечепуренко Светлана Ивановна
	Индивидуальный предприниматель
(по согласованию)

	Пермин Анатолий Петрович
	 Глава крестьянско-фермерского хозяйства
(по согласованию)

_2147483647.doc
[image: image1.png]